
1895 1ste Beh. af Lovforsb om Ttllcegss)evill. f. Finc111tsaaret1868홢홢홢69. 1896 

handling de Yttringer faldt, som jeg sigter til, 
kunde jeg ønske at gjøre den ærede Finants- 
minister et Spørgsmaal. Det er jo ikke ube- 
tydelige Udgifter, som ved Tillægsbevillingen 
sor indeværende Finantsaar komme til dem, 
som allerede ere bevilgede paa Finantsloven; 
imidlertid kan jeg ikke betvivle, at der ved de 
Yttringer, som vi forleden Dag hørte af den 
ærede Finantsminister om den sandsynlige 
Stilling ved indeværende Finantsaars Udløb, 
naturligviis maa være taget Hensyn til disse 
forøgede Udgifter. Den ærede Finantsminister 
udtalte nemlig, at ved en Undersøgelse af, 
hvorledes Forholdene have stillet sig i inde- 
værende Aar, og om Beholdningen fra samme 
var af den Beskaffenhed, at han uden Fare 
turde paatage sig at udrede Underskudet af 
denne Beholdning havde det viist lig, at det 
indeværende Aar --홢홢 hvorved naturligviis er 
meent indeværende Finantsaar -홢-- omtrent 
vilde give et Oversknd, der var tilstrækkeligt 
til at dække den U1rderbalance, som næste Aar 
antages at ville give. Det er, som sagt, en 
Selvfølge, at ogsaa disse forøgede Udgifter 
maae være tagne i Betragtning ved denne Ud- 
talelse; men det, jeg vil henstille til den ærede 
Finantsminister, er, om han ikke enten idag 
eller, hvis han ikke i den Grad har Tallene 
paa rede Haand, ved en senere Behandling 
af Tillægsbevillingslovforslaget vil give en skeer- 
mere Forklaring, et Taludtryk af den finant- 
sielle Stilling han saaledes betegnede. Dens 
mere eller mindre glædelige Betydning afhæn- 
ger naturligviis væsentlig af Kassebehdldriingerrs 
Størrelse, af, hvilke Forandringer der i den 
ene eller den anden Retning er foregaaet med 
Hensyn til denne, og af, hvilke Fordringer den 
ærede Finantsminister stiller til Kassebehold- 
ningens Størrelse. Skjøndt jeg, som sagt, 
ikke nærer nogen Tvivl om, at den ærede Fi- 
nantsminister har Tallene i de store Træk 
paa rede Haand, kan jeg dog let tænke mig, 
at han ikke har dem med den Nøiagtighed, 
at han jo kunde ønske ikke at svare mig idag; 
jeg har ikke havt Leilighed til at tale med 
ham iforveien om denne Sag, og det er der- 
for, jeg giver mit Ønske den Form, at han 
i alt Fald ved en: senere Forhandling vil give 

-  

os de paagjældende Oplysninger om denne 
ligesaa vigtige som interessante Sag. 

Der var en anden Yttring af den ærede 
Finantsminister, som jeg derimod skal tillade 
mig særligt at fremdrage med umiddelbart. 
Hensyn til nærværende Lovforslag, og det er 
Yttringen om den særdeles Vægt, der af Ne- 
gjeringen ved Overveielsen angaaende Jnd- 
konrstskattens Tilbagetagelse var lagt paa Tids- 
hensynetr Det blev jo fremdraget, at vi alle- 
rede havde været temmelig længe sammen, og 
at, hvis den omtalte Lov skulde gjennemfores 
vilde denne Tid forlænges paa en Maade, der 
vilde blive byrdefnld og ubehagelig baade for 
Rigsdagen og for Regjeringen Sagen selv, 
Spørgsmaalet om Rigtigheden af den tagne 
Beslutning, ligger jo ikke for, det er en Selv- 
følge; men paa den anden Side er det en 
ligesaa ritvivlsom Selvfølge, at det ikke vil 
hjælpe til at forkorte Rigsdagens Samværen, 
at Jndkotnstskattelovforslaget er blevet taget 
tilbage, dersom dog andre Lovforslag vedblivende 
søges gjennemførte. Det ligger altsaa over- 
ordentlig nær s홢홢홢 saa nær, at det vilde fore- 
komme mig besynderligt ikke at gjøre det -홢홢· 
ligefrem at stille det Spørgsmaal, hvilke Lov- 
forslag Regjeringen har tænkt endnu at gjen- 
nemføre i nærværende Samling, om det, Re- 
gjeringen vil søge gjennemfort strækker sig 
væsentligt nd over det Tillægsbevillingslovsor- 
slag, som for Øieblikket netop foreligger her 
til 1ste Behandling. Efter Alt, hvad der er 
foregaaet, og efter den særdeles Vægt, som af 
den høitærede Finantsminister er lagt paa dette 
Tidshensym troer jeg at maatte ønske, at der 
Under denne Sag gives en ligefrem Udtalelse 
og Forklaring fra Regjeringens Side om det 
Spørgsmaal, jeg saaledes har tilladt mig at 
reise, og som jeg haaber den ærede Minister 
vil see sig istand til idag noget nærmere at 
besvare. 

F inantsmininerer rg  Med Hensyn til 
det første af det ærede Medlem reiste Spørgs- 
maal tør jeg antage, at man med ham vil 
være enig om, at det følger af sig selv, at de 
Udgifter, som den foreliggende Lov vil med- 
føre, ere tagne i Betragtning af mig ved mine 


